
Søren Jessen er en dansk forfatter og illustrator. Han startede sin forfatterkarriere
med at skrive og tegne bøger til de yngste, men skriver i dag til både børn og
voksne i alle aldre. Søren Jessen er født 8. april 1963 i Sønderborg. Efter eget
udsagn voksede han op i en ikke specielt kulturinteresseret familie, og hans
forældre læste aldrig bøger for ham, mens han voksede op. Det lå derfor ikke i
kortene, at Søren Jessen skulle blive forfatter. Søren tog sin studentereksamen på
Herning Gymnasium, og det var i gymnasietiden, at han besluttede sig for at blive
professionel tegner.

I 1982 blev Søren student, og det var samme år, han fik held med sine
illustratordrømme. Herning Bladet trykte nemlig nogle af hans karikaturtegninger.
Året efter flyttede Søren til Århus, hvor han fik en læreplads som reklametegner. 
 Reklamebranchen viste sig dog ikke at være noget for Søren. I stedet bankede hans
hjerte mere og mere for tegneserier. og han fik publiceret sine egne tegneserier i
bladet ’Kulørte sider’ i 1986 og 1987.  

I 1989 kunne Søren Jessen leve af at være freelancetegner. I forbindelse med at
Søren Jessen illustrerede mange børne- og ungdomsbøger, fik han selv større og
større lyst til selv at skrive. I 1991 debuterede han således med billedbogen ’Dino
rejser til byen’, der blev udgivet med forlaget Apostrof. Siden udgivelsen af Dino-
bogen er Søren Jessen gradvist at lave bøger med mere og mere tekst.  
I begyndelsen skrev han udelukkende bøger til børn og unge, men i år 2000 sprang
Søren Jessen også ud som voksenbogsforfatter med romanen ’Zambesi’. Han blev
belønnet samme år for netop denne udgivelse med Bogforums debutantpris. 

I 2011 udgav Søren Jessen i samarbejde med Forlaget Gyldendal ungdomsromanen
’Liv på spil’. Romanen handler om Mads, der går i 7. klasse. I sin fritid spiller Mads
ofte computerspil. Ved et tilfælde falder han over spillet ’ALT’, hvor det er ham, der
bestemmer over liv og død – i virkeligheden! Søren Jessen fortæller, at det blandt
andet var hans egne sønner, der gav ham inspiration til denne bog, da de elskede
at spille GTA derhjemme. I 2019 fik Søren Jessen udgivet selvsamme bog i en ny
graphic novel udgave. Siden da har Søren Jessen skrevet et væld af bøger og
vundet mange priser, blandt andet Gyldendals Børnebogspris i 2019. 
I dag bor Søren Jessen i Århus og er far til to drenge, som ofte har inspireret ham til
nye historier.

Læs og forstå

Søren Jessen
Svære ord i teksten: illustrator, karikatur, publiceret, forlag og debutant.
Slå ordene op på computeren og få styr på betydningen inden du læser
teksten.
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Spørgsmål til teksten

Hvor meget kan du huske?

Hvilket arbejde har Søren Jessen?

Hvor og hvornår er Søren Jessen født?

Hvad ved du om Søren Jessens familie?

På hvilket gymnasium tog Søren Jessen sin studentereksamen?
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Spørgsmål til teksten

Hvor meget kan du huske?

Hvornår bestemte Søren Jessen sig for at blive professionel tegner?

Hvornår flyttede Søren Jessen til Århus?

Hvilket år kunne Søren Jessen leve af at være freelancetegner?

Hvad hedder billedbogen, Søren Jessen debuterer med?
Hvilket forlag udgiver den?
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Spørgsmål til teksten

Hvor meget kan du huske?

Hvad skete der for Søren Jessen i år 2000?

Nævn titlen på den ungdomsroman, som Søren Jessen får udgivet i  2011.

Hvilken pris vandt Søren Jessen i 2019?

Hvor bor Søren Jessen i dag?

skolelærerlife.dk


